ЗВІТ

про звернення громадян до управління соціального захисту 

Крюківського району департаменту соціального захисту населення та питань АТО виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області

за 9 місяців 2021 року
1. Загальна частина
Протягом звітного періоду до управління надійшло 234 письмових звернення (в порівнянні з відповідним періодом минулого року їх загальна кількість збільшилась на 99 (за 9 місяців 2020 року було 135 звернень). Кількість звернень, які надійшли за звітний період поточного року через органи вищого рівня, також збільшилася (за 9 місяців 2020 року – 117).

Колективні звернення відсутні. Протягом 9 місяців 2021 року надійшло 24 повторних звернення, які переважно стосуються питань призначення субсидії на житлово-комунальні послуги. Повторні звернення розглянуті на засіданні постійно діючої комісії управління з питань розгляду звернень громадян з наданням обгрунтованої відповіді (за 9 місяців 2020 року надійшло 5 повторних звернень). 

Одночасно повідомляємо, що з метою роз’яснення окремих положень законодавства з питань соціального захисту населення та пропагування роботи управління та його підрозділів проводилась певна робота, а саме:

- розміщено інформацію в мережі Інтернет – 11;

- проведено виступів на зустрічах з населенням та в установах і організаціях міста – 6.
У зв’язку з підвищенням цін і тарифів на комунальні послуги, численними змінами до порядку призначення житлових субсидій (монетизація субсидій, пільг тощо), посилена роз’яснювальна робота серед населення з вищевказаних питань. 

Для отримання консультацій громадянами з питань надання різних видів соціальних допомог, субсидій та пільг в управлінні діють «гарячі» телефонні лінії 6-13-63, 6-01-20, мобільні телефони 096 403 29 69 та 095 582 03 02 (субсидії та допомоги), 098 423 45 02 (пільги), 068 723 00 40 (у справах осіб з інвалідністю та ветеранів), 098 408 29 25 (ЧАЕС та ВПО).

Для проведення прийому заяв від громадян на призначення усіх видів соціальної допомоги, субсидії, роз’яснювальної роботи щодо надання соціальної підтримки та соціальних послуг безпосередньо за місцем проживання затверджено графік роботи мобільного (виїзного) «соціального офісу» на 2021 рік; протягом звітного періоду проведено 72 прийоми (у звʼязку з дотриманням карантинних заходів, прийоми проводились у телефонному режимі).

У роботі мобільного (виїзного) «соціального офісу» приймають участь також спеціалісти Пенсійного фонду та територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Крюківського району.

Для надання безкоштовної консультативно-правової допомоги мешканцям району при територіальному центрі працює «соціальний офіс», у роботі якого щомісяця беруть участь спеціалісти управління за 9 місяців поточного року проведено 9 прийомів.

Для проведення розʼяснювальної роботи запроваджено двічі на тиждень надання консультацій в приміщенні Департаменту «Центр надання адміністративних послуг» спеціалістами управління. 
Питання про звернення громадян щокварталу розглядаються на апаратних нарадах з начальниками відділів.

2. Розподіл і вирішення за змістом письмових звернень

	Із загального числа надійшло з питань
	Всього
	В тому числі

	
	
	Задоволе-но
	Роз’ясне-но
	Відмовле-но

	1. Призначення і виплати допомог, субсидій, компенсацій 
	173
	-
	173
	-

	2. Побутового та трудового влаштування інвалідів
	-
	-
	-
	-

	3. Забезпечення засобами пересування інвалідів 
	10
	-
	10
	-

	4. З інших питань 
	51
	-
	51
	-

	5. Разом 
	234
	-
	234
	-


                  3. Термін розгляду листів, заяв та скарг
	До 5 днів
	До 15 днів
	До 30 днів
	Більше місяця

	108
	123
	3
	-


4. Характеристика звернень у порівнянні з відповідним періодом минулого року
	Всього письмових звернень громадян
	Повторні письмові звернення
	З вищестоящих

 організацій
	Прийнято на 

особистому прийомі

	2020
	2021
	+

-
	2020
	2021
	+

-
	2020
	2021
	+

-
	2020
	2021
	+

-

	135
	234
	- 99
	5
	24
	+ 19
	117
	177
	+ 60
	79
	35
	- 44


5. Інформація щодо запитів на публічну інформацію

Протягом 9 місяців 2021 року до управління надійшов 6 запит на публічну інформацію.
